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نيروی دريايی ايالات متحده قرارداد ساخت ۴ فروند 
  (Extra-خودرو زيردريايی بدون سرنشين فوق بزرگ

 Large  Unmanned Underwater Vehicles
  ((XLUUVs) را با کمپانی بويينگ امضا کرده است 
که بدين ترتيب  زيردريايی های غول پيکر جديدی که 
شبيه هواپيماهای بدون سرنشين هستند را وارد ناوگان 
دريايی اين کشور خواهد کرد.  اين زيردريايی های بدون 
سرنشين که به آنها «اورکا»   (Orca)  « يا همان «نهنگ 
قاتل» گفته می شود، اين توانايی را  خواهند داشت که 
ماموريت های مختلفی از ديده وری تا مين روبی و غرق 
کردن کشتی های دشمن در مسافت های طولانی  را به 

انجام برسانند .
زيردريايی های بدون سرنشينی مانند «نهنگ قاتل»، 
نبرد در درياها را متحول خواهند کرد و سيستم های 
جنگی ارزان  قيمت و نيمه يکبار مصرفی را در اختيار 
نيروهای دريايی قرار خواهند داد که می تواند شکاف های 
موجود در ميدان نبرد را  پوشش داده يا به راحتی 
به جاهايی بروند که رفتن به آن جا برای کشتی ها و 
زيردريايی های دارای خدمه غيرممکن يا  خطرناک 
است. براساس اين قرارداد که در روزهای اخير به امضای 
طرفين رسيده، کمپانی بويينگ ۴۳ ميليون دلار برای 
  «ساخت، آزمايش و تحويل ۴ خودرو زيردريايی بدون 

سرنشين فوق بزرگ نهنگ قاتل و اقلام پشتيبانی همراه 
آنها» دريافت  خواهد کرد. بدين ترتيب قيمت تمام شده 
هر زيردريايی بدون سرنشين «نهنگ قاتل» از ده ميليون 
دلار فراتر خواهد رفت. اما  زيردريايی جديد چه ارزشی 

برای نيروی دريايی ايالات متحده خواهد داشت؟
زيردريايی «نهنگ قاتل» براساس تکنولوژی به کار 
رفته در زيردريايی  «Echo Voyager»  ساخته 
خواهد شد. اين  زيردريايی يک زيردريايی بدون 
سرنشين ديزلی-الکتريکی بود که برای ساخت آن از 
يک موج شکن استفاده شده بود. برد اين  زيردريايی بيش 
از ۶.۵۰۰ مايل دريايی (بيش از ۱۲.۰۰۰ کيلومتر) بود و 
می توانست ماه ها بدون نياز به حضور خدمه به  ماموريت 
   «Echo Voyager»در درياها ادامه دهد. زيردريايی
 مجهز به سيستم جهت يابی اينرسيال و سنسورهای 
عمق  سنج بوده و می توانست با استفاده از سيستم 
موقعيت ياب جهانی  (GPS)   برای تعمير به روی آب 
بيايد  Echo  Voyager .  از ارتباطات ماهواره ای 
برای تماس با مرکز کنترل و مخابره اطلاعات يا دريافت 
فرامين جديد استفاده می کند.  برد عمقی آن 
حداکثر ۱۱.۰۰۰ فوت (۳.۳۵۳ متر) بوده و نهايت 
سرعت آن نيز به ۸ گره دريايی (حدود ۱۵ کيلومتر 

بر  ساعت) می رسد . 

«نهنگ قاتل» نبرد در دریا را متحول مى کند؛

زیر دریایى بزرگى که مانند هواپیمایى بدون سرنشین است که
 این

و  
روزنامه نيويورک پست، چاپ آمريکا به استفاده از 
تروريست ها از تکنولوژی در عمليات های تروريستی 
خود پرداخته است. شاهد  مثال اين روزنامه اقدام 
تروريست استراليايی در کشتار مساجد نيوزيلند بوده 
که فيلم کشتار را به صورت زنده در فيس بوک منتشر 

 کرده است.  

روزنامه استار اسپورت به موضوع احتمال خريد 
کريستيانو اريکسون از سوی رئال مادريد با قيمت 
٢٠٠ ميليون پوند پرداخته است.  اگر رئال مادريد اين 
خريد را انجام دهد رکورد انتقال بازيکن در دنيای 
فوتبال بار ديگر شکسته می شود. اريکسون هم اکنون 

 هافبک تيم تاتنهام است.  

روزنامه ساندی اکسپرس به هشدار ترزا می، 
نخست وزير انگليس درخصوص برگزيت پرداخته 
است. ترزا می  خواستار حمايت  نمايندگان پارلمان 
انگليس از طرح برگزيت شده است. از سوی ديگر به نظر 
می رسد که اتحاديه اروپا خود را برای فروپاشی دولت 

 ترزا می آماده می کند.  

ک
وس

 کی

در حادثه تروريستی کرايست چرچ که منجر به کشته 
و زخمی شدن بيش از ۸۰ نمازگزار مسلمان در دو مسجد 
در نيوزيلند شد، اغلب رسانه  های غربی بدون اشاره به 

«تروريستی» بودن آن تنها به شرح جزييات پرداختند.
ترانت تاکيد کرده بود علت انتخاب مسجد النور در مرکز 
کرايست چرچ، نزديک به کليسايی در همان منطقه است. 
اين عامل تروريستی که گفته می شود تحت تاثير آندری 
بوريک، تروريست مشهور نروژی قرار داشته که ۷۷ نفر را 
در  سال ۲۰۱۱ کشت، با انتشار تصاويری از خشاب های خود 
که روی آنها نام برخی فرماندهان جنگ های صليبی عليه 
مسلمانان نوشته شده بود، بر مبارزه با مسلمانان حتی در 

بخش اروپايی استانبول ترکيه نيز اشاره کرده است.
ورود مسلمانان به نيوزيلند به  سال ۱۸۷۴ برمی گردد که 
۱۵کارگر چينی برای کار در معادن طلای جزيره جنوبی 
وارد اين کشور شدند. درباره سرنوشت اين افراد اطلاعات 
چندانی در دست نيست، شايد آنها به استراليا رفتند يا به 
چين بازگشتند، تا آن که در دهه ۱۸۹۰ چند نفر از مسلمانان 
پنجابی به جزيره شمالی وارد شدند. می توان اين مهاجرت 
را سرآغار ورود مسلمانان به جزاير نيوزيلند دانست. اما 
تا  سال ۱۹۵۰ مسلمانان نيوزيلند تشکل و فعاليت مدنی 
خاصی در جامعه اين کشور نداشتند تا آن که در همين  سال 
مسلمانان که جمعيت شان حدود ۱۵۰ نفر می شد، تصميم 
به تاسيس «انجمن مسلمانان نيوزيلند» (NZMA) در 

اوکلند گرفتند.
 درخصوص ترکيب جمعيتی مسلمانان نيوزيلند لازم به 
ذکر است از ميان ۳۰ تا ۴۰ هزار مسلمانی که در اين کشور 
حضور دارند، حدود ۱۰ هزار نفر شيعه هستند که البته 
برخی منابع اين رقم را ۱۵ هزار نفر ذکر کرده اند. تاکنون 
مهمترين فعاليت شيعيان تاسيس بنياد ايمان نيوزيلند 
است که به اختصار IMAN گفته می شود. اين مرکز 
يک سازمان خيريه غيرانتفاعی شيعی در شهر اوکلند به 
شمار می رود که فعاليت خود را با حمايت ايرانيان و ديگر 
مسلمانان ساکن نيوزيلند از  سال ۱۹۹۵ ميلادی آغاز کرده 
است. مهمترين فعاليت بنياد ايمان، ساخت مسجد و مرکز 
اسلامی امام رضا(ع) در اين شهر است که در  سال ۱۳۹۳ 
آغاز و در ۱۳۹۴ شمسی تکميل شده است. ساخت اين 

مسجد با حمايت مراجع تقليد شيعه انجام شد و در مراسم 
افتتاح آن دو نفر از مسئولان مجمع جهانی اهل بيت نيز 

حضور داشتند.
 نخستين سرشماری نيوزيلند برای تعيين قوميت و 
مليت مسلمانان اين کشور در  سال ۱۹۹۱ انجام شد که از 
مجموع ۵۷۶۹مسلمان؛ هندی ها ۴۹ درصد، ساير اقوام و 
مليت های آسيايی ۲۰درصد،  آفريقايی های عرب ۲۲ درصد 
و اروپايی ها ۶.۶ درصد  را تشکيل می دادند. در سرشماری 
 سال۲۰۰۱ با افزايش جهشی تعداد مسلمانان به بيش از 
۲۳ هزار نفر مشخص شد ۱۱۰۰ نفر از آنها ايرانی هستند. 
اکثر مسلمانان در شهر اوکلند زندگی می کنند؛ اين شهر 

بزرگترين کانون مسلمانان به شمار می رود.
 همان طور که اشاره شد در نيوزيلند اديان مختلف 
همزيستی مسالمت آميزی با هم دارند. اين رويکرد باعث 
شده تا در شروع جريان بی سابقه آوارگان سوری، مايکل 
وودهوس، وزير مهاجرت وقت نيوزيلند در  سال ۲۰۱۵ 
اعلام کرد علاوه بر سهميه پذيرش ۱۵۰ نفر از آوارگان 
سوری در اين کشور، ۶۰۰ پناهجوی سوری به صورت 

فوريتی و بر سهميه ساليانه پذيرفته می شود.
 اين روند عليرغم سياست ها و سخنرانی های نژادپرستانه 
و ضدمهاجرتی ترامپ که بخش اعظم آن شامل مسلمانان 
می شد، در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ نيز ادامه يافت، 
چنان که در  سال گذشته ميلادی دولت نيوزيلند با 
افزايش سهميه پذيرش پناهندگان از يک هزار نفر به 
۱۵۰۰ نفر که بخش زيادی از آنها را آوارگان سوری تشکيل 
می دهند، نشان داد اين کشور تلاش دارد به دور از نگاه های 

ضداسلامی باشد.
 با اين حال، با آن که گفته می شود تعدادی از مردم 
نيوزيلند تحت تاثير اظهارات اسلام هراسانه ترامپ قرار 
گرفتند، اما در  سال۲۰۱۷ و پس از اعلام فرمان نژادپرستانه 
رئيس جمهوری آمريکا مبنی بر عدم صدور ويزای ايالات 
متحده برای هفت کشور مسلمان، تعدادی از مردم نيوزيلند 
با برگزاری تظاهراتی نسبت به اين مسأله واکنش نشان 
دادند. آنها با در دست داشتن پلاکاردهايی با پيام «خوش 
آمديد، نيوزيلند جای ترس و نفرت نيست» مخالفت خود را 

با جهت گيری های منفی به مسلمانان نشان دادند.

تاثیرات اظهارات اسلام هراسانه ترامپ در فاجعه نیوزلند

برخورد مشکوك غربى ها با حادثه تروریستى

رأى بالاى بایدن در بین دموکرات ها   

معاون سابق اوباما
علیه چپ جدید!

معاون رئيس جمهوری سابق آمريکا در 
مورد انتخابات رياست جمهوری ٢٠٢٠ اين 
کشور به حضار گفت که او خودش را به عنوان 
 مترقی ترين دموکراتی که در انتخابات شرکت 

دارد، می بيند. 
جو بايدن معاون سابق باراک اوباما، در 
سخنرانی ای با اعضای حزب دموکرات دولت 
اعلام کرد که انتقادات از سوی اعضای «چپ 
 جديد» بی پايه است. چپ جديد اصطلاحی 
است که برای ترقی خواهانی استفاده می شود 

که اصول آن توسط برنی سندرز مطرح  شد. 
بايدن به حضار گفت: «به من گفته شده است 
که توسط چپگراهای جديد مورد انتقاد و نقد 
قرار گرفته ام. من بالاترين گزارش  پيشرفت 
را بين تمام کسانی که در انتخابات شرکت 
می کنند يا قصد شرکت در آن را دارند، ثبت 

کرده ام.»  
اظهارات او درحالی بود که دموکرات های 
حاضر در اتاق از کانديداتوری احتمالی بايدن 
خوشحال بودند. بايدن ادامه داد:   «ما بايد 
 دوباره اين کشور را سامان دهيم.» او افزود:  
«بدترين ديکتاتورهای جهان با استفاده از 
حرف های دونالد ترامپ، رئيس جمهوری 
آمريکا  در حال توجيه سوءاستفاده ها از قدرت 

خود هستند.» 
بايدن برای ماه ها نامزد شدن در انتخابات 
رياست جمهوری ۲۰۲۰ آمريکا را در نظر 
داشته است و به خبرنگاران گفته بود که از 
 اواخر سال ميلادی گذشته درحال سنجش اين 
موضوع بوده است که چگونه نامزد شدنش در 
انتخابات بر روی خانواده اش اثر  خواهد گذاشت. 
او همچنين در نظرسنجی ها از نامزدهای اعلام 
شده نظير برنی سندرز و «کامالا هريس» آمار 
بهتری دارد که اين  نشان دهنده رأی بالای او 
بين دموکرات ها در صورتی که وارد انتخابات 

شود، است. 

چهره

رئیس جمهورى آمریکا 
گوگل را متهم کرد که 

با انجام اقدامات تجارى 
در چین به ارتش این 
کشور آسیایى کمک 

مى کند. دونالد  ترامپ، 
رئیس جمهورى آمریکا 

در توییتى نوشت: 
«گوگل به چین و 

ارتشش کمک مى کند، 
اما به آمریکا نه. چقدر 
وحشتناك! خبر خوب 

 این است که آنها به 
هیلارى کلینتون کج و 
کوله کمک کردند، نه 

ترامپ و این چطور اتفاق 
افتاده؟»

شرکت فیس بوك 
اعلام کرد، در فاصله 

24 ساعت پس از وقوع 
حملات مسلحانه روز 

جمعه به دو مسجد در 
نیوزیلند اقدام به حذف 

  1.5 میلیون ویدیوى 
منتشر شده از این 

حملات در سراسر جهان 
کرده است .   فیس بوك 
در توییتى اعلام کرد: 

«ما در فاصله 24 ساعت 
 پس از این حملات اقدام 

به حذف 1.5 میلیون 
ویدیو از این حمله در 

سراسر جهان کردیم و 
از بین آنها جلوى انتشار 

1.2  میلیون ویدیو در 
همان مرحله آپلود 

گرفته شد .»

ترامپ گوگل را به 
کمک به ارتش چین 

متهم کرد

فیس بوك:  1/5 
میلیون ویدیو از حملات 
تروریستى نیوزیلند را در 
24 ساعت اول حذف 

کردیم

عکس خبراخبار روز

معدنچيان آمريکايی در سال ١٩٨٤ درحال فوتبال بازی کردن هستند
Guardian

بغوز، سوريه- يکی از نيروهای جوان سوری به مردی زخمی کمک می کند. 
Getty Images

درگيری پليس صربستان با معترضان ضد دولتی در ساختمان تلويزيون ملی. 
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گاه
ن  Ford تابستان ٢٠١٩ قوی ترين فورد موستانگ جهان راهی بازار می شود. محصول ٢٠٢٠

Mustang Shelby GT٥٠٠ با ٧٠٠ اسب بخار، قوی ترين فوردی است که تاکنون ساخته شده است 
که صفر تا صد آن ٣ ثانيه است. برای اين خودروی ٨سيلندر با موتور ٥,٢ ليتری حداکثر سرعت مجاز 
دولتی، يعنی ١٨٠ مايل برای ساعت معادل ٢٨٩ کيلومتر بر ساعت تعريف شده است که نيم مايل را در ١١ 

ثانيه طی می کند و کلاچ دوآل اتوماتيک خود را از موستانگ GT٤ قرض گرفته است.

جى تى 500   
قوى ترین 

فورد موستانگ 
ساخته شده جهان

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احساس خواب به شما 
امنى  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ هاى جاده اى 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خوددارى 


